
ＮＯ 商品画像 規格
販売
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商品特徴・商品にまつわる食の話題 アレルゲン

1
金沢フード
　里芋コロッケ

50g
60g

個

今年の十五夜（中秋の名月）は、9月17日（火）です。十五夜は別名『芋名月』と
も呼ばれています。この時期に収穫期を迎える芋類の収穫を祝い、里芋を供え
る風習があります。
国産の里芋に豚肉を加え、風味も程よく、ポテトコロッケとは一味違った美
味しさが味わえます。

小麦
豚肉

2
カネ上
　月見ちらし蒲鉾 1㎏ 袋

月にうさぎの形が入った蒲鉾です。南瓜による黄色です。
様々な献立の素材や具材に幅広く使用していただけます。

なし

3
川光商事
　冷凍別製白玉 1㎏ 袋

餅米を配し、水びきしたきめの細かい粒子にてなめらかでつるんとした食感
が特徴です。四季折々のメニューでご使用いただけます。お月見白玉やフ
ルーツ白玉、白玉じるこ等どんな食材とも相性が良く、優雅な食感を楽しめ
ます。
※令和6年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 　Ｐ24掲載商品

なし

4
トーニチ
　お月見デザート
　　　　（梨ゼリー）

40g 個
秋の果物である和梨の果汁を使用したゼリーです。
鉄分、食物繊維を含んでおります。

なし

5
イートアンドフーズ
　にら饅頭 20g 個

自然な味付けですので、ニラなどの素材の味が際立ちます。
具材を固くすることで食べ応えUP！また、焼いたときの形状が綺麗になり
ました。

小麦
ごま
大豆
鶏肉
豚肉

6
アグリハート
　国産ほうれん草
　　　　　　カットIQF

1㎏ 袋
国産のほうれん草を使用しています。
調理の際は、あまり煮すぎないようにご注意ください。

なし

7
ニッスイ
　ほきフライ

50g
60g

個
食塩のみの味付けで、添加物を一切使用していません。
凍ったまま170℃～180℃に熱した油で約4分間揚げてください。
※令和6年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 　Ｐ20掲載商品

小麦
大豆

8
トーニチ
　ぶどうゼリー 40g 個

ぶどう果汁80％（濃縮還元）を使用し、濃厚な甘みと程よい酸味をバランス
良く表現したゼリーです。
※令和6年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 　Ｐ28新規掲載商品

なし
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9
ピアット
　カンパン 38g 個

9月1日は『防災の日』です。1923年（大正12年）の9月1日午前11時58分、関東地
方にマグニチュード7.9の大地震が襲い、大災害となりました。この日を忘れることな
く災害に備えようと、1960年（昭和35年）から防災の日が制定されました。

防災食のカンパンを給食用に小袋にしました。食べきりサイズで高カロリー
の商品です。

小麦
ごま

10

エスビー食品
　アレルゲンフリー
　　ハヤシフレーク

1㎏ 袋

9月8日は『ハヤシの日』です。洋食シリーズ「新厨房楽」を製造販売する株式会社丸善
ジュンク堂書店が制定しました。同社の前身である丸善株式会社の創業者、早矢仕有
的（はやし・ゆうてき）氏が考案したとされるハヤシライス。日付は早矢仕有的氏の誕
生日からきています。
トマトの酸味と、玉葱やキャベツのやさしい甘み、椎茸やマッシュルームの旨味が
溶け込んだ、アレルゲンフリー（国内で表示を義務付ける・表示を推奨する28品目
を含む原材料不使用）のハヤシフレークです。
※令和6年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 　Ｐ41掲載商品

なし

11
大関食品
　デリカエビカツ

40g
50g
60g

個

9月16日は敬老の日です。この日は『海老の日』でもあります。長いひげを持ち、腰の
曲がった姿が凛とした老人の相に似ていることから長寿の象徴とされ、「お目出た
い」といわれる縁起の良い海老を「敬老の日」に食べて、高齢者の方々に感謝と敬意
を表し、末永い健康と長寿をお祝いする日にと、海老専門業者である毎味（ことみ）水
産株式会社が制定しました。
えびを潰さずにそのままの状態で入れていますので、えび本来の旨味と食感が損
なわれていません。
※令和6年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 　Ｐ21掲載商品

えび
小麦
大豆

12
理研ビタミン
　海藻ミックス　舞鼓 100g 袋

9月24日は『海藻サラダの日』です。主に海藻の加工販売を手がけるカネリョウ海藻
株式会社が制定しました。日付は日本で最初に海藻サラダを作った同社の髙木良一
会長の誕生日からきています。
6種類の素材をバランス良くミックスした、彩りの豊かな海藻サラダです。ボリュー
ム感豊かで食べ応えのある海藻サラダができあがります。
※令和6年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 　Ｐ51掲載商品

なし

13

オハヨー乳業
　きょうの鉄分葉酸
　　　　　 ヨーグルト

75g 個

毎月26日は『プルーンの日』です。世界ナンバーワンの生産・販売量を誇るプルーン
メーカーのサンスウィートの日本支社であるサンスウィート・インターナショナル日本
支社が制定しました。日付は２を「プ」６を「ルーン」と読む語呂合わせからです。
鉄分不足が気になる方に向けた、プルーン味で食べやすい低脂肪ヨーグルトで
す。1個で1日分摂取目安量の鉄分6.8㎎、葉酸240μg、ビタミンB12を2.4μgを摂
ることができます。
※令和6年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 　Ｐ27掲載商品

乳
ゼラチン

14

旬
の
食
材

ピアット
　根菜入りメンチカツ
　　　（レンコンのせ）

50g
60g

個
豚肉と鶏肉のメンチカツにレンコンをのせ、シャキシャキとした食感が特徴
です。具材は全て国産を使用しております。
※令和6年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 　Ｐ16掲載商品

小麦
大豆
鶏肉
豚肉

15
ピアット
　東北シューマイ 35g 個

北海道産玉葱、宮城県産・北海道産ブレンド小麦粉、青森県産鶏肉、山形
県産レンコン、福島県産豚肉を使用しています。東北の美味しさがたっぷり
詰まったシューマイです。レンコンは皮ごと使用しています。
シューマイの一部に黒い物が混ざっていますが、レンコンの皮ですのでご
安心ください。

小麦
大豆
鶏肉
豚肉

16

はごろもフーズ
　シーチキン
　オイル無添加
　　　 Lチャンク

1㎏ 袋
きはだまぐろの風味を活かし、野菜スープを使用したオイル無添加タイプの
シーチキンです。
※令和6年度 学校給食用物資 取扱商品案内冊子 　Ｐ48掲載商品

なし

◎９月の献立に～おすすめ商品のご案内～

※サンプルは当会担当者、及び各協力店へお申し付け下さい。
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卵・乳不使用です。


